EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018

REFERENTE AO EDITAL N° 05/2018 – DSAES/PROEX - PROCESSO SELETIVO DE

DISCENTES PARA BOLSA ATLETA E BOLSA CULTURA

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições

legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, conferidas pelo Decreto

Presidencial de 13 de abril de 2017, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016,

resolve:

Retificar o edital nº 05/2018 – DSAES/PROEX - Alterar o Cronograma.

 Onde se lê:

11. Do Cronograma

O Edital do Bolsa Atleta do Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia do Acre (IFAC),

para o ano letivo de 2018.2, atenderá o seguinte cronograma:

Quadro 6

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital

Período de divulgação 25 de setembro de 2018

Período de inscrições e envio da cópia do CRA
De 25 de setembro a 01 de

outubro de 2018

Análise das etapas I, II e III De 02 a 04 de outubro de 2018

Divulgação do resultado preliminar 05 de outubro de 2018

Prazo para apresentação de recursos 08 e 09 de outubro de 2018

Análise de Recurso 10 de outubro de 2018

Divulgação do Resultado dos recursos e Divulgação resultado

final
10 de outubro de 2018

Assinatura do termo de compromisso 11 de outubro de 2018

Leia-se:

11. Do Cronograma

O Edital do Bolsa Atleta e Bolsa Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia do

Acre (IFAC), para o ano letivo de 2018.2, atenderá o seguinte cronograma:

Quadro 6

Rio Branco/AC, 04 de outubro de 2018.

Edu Gomes da Silva
Diretor Sistêmico de Assistência Estudantil

Original Assinado

Fábio Storch de Oliveira
Pró-Reitor de Extensão

Original Assinado

Rosana Cavalcante dos Santos
  Reitora

Original Assinado

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital

Período de divulgação 25 de setembro de 2018

Período de inscrições e envio da cópia do CRA
De 25 de setembro a 01 de

outubro de 2018

Análise das etapas I, II e III De 02 a 09 de outubro de 2018

Divulgação do resultado preliminar 10 de outubro de 2018

Prazo para apresentação de recursos 11 e 12 de outubro de 2018

Análise de Recurso 15 de outubro de 2018

Divulgação do Resultado dos recursos e Divulgação resultado

final
15 de outubro de 2018

Assinatura do termo de compromisso 16 de outubro de 2018